ENCHIRIDION DE FIDE, SPE ET CHARITATE. *Cap.* XXXV. Nunquid antea fuit homo, et hoc ei singulare beneficium praestitum est, cum singulariter promereretur Deum? Nempe ex quo homo coepit, non aliud coepit esse homo quam Dei Filius.

EX CASSIANO DE INCARNATIONE (Migne P. L. Vol. L).

Libro I. Capo V. ... nostrum namque est credere, illius nosse. Ac sic ipse Deus Verbum, totum suscipiens quod est hominis, homo sit; et assumptus homo totum accipiendo quod Dei est, aliud quam Deus esse non possit. Non tamen quia incarnatus dicitur, et immixtus, diminutio eius est accipienda substantiae; novit enim Deus sine sui corruptione misceri; novit in se ita suscipere, ut nihil ei crescat augmenti, sicut seipsum totum novit infundere, ut nihil accidat detrimenti. Non ergo ad intelligentiam imbecillitatis nostrae, secundum experimentum visibilia documenta facientes coniecturam de aequalibus se invicem ingredientibus creaturis, putemus Deum hominemque commixtum, et tali confusione carnis et Verbi quasi aliquod corpus effectum. Absit ita credere, ut conflati quodammodo genere duas naturas in unam reductas arbitremur esse substantiam; huiusmodi enim commixtio partis utriusque corruptio est. Deus enim, qui capax non capabilis est, penetrans non penetrabilis, implens non implebilis, qui ubique simul totus est, et ubique diffusus est, per infusionem potentiae suae misericorditer naturae est mixtus humanae. Nascitur ergo nobis proprie de Spiritu Sancto et Maria semper Virgine Deus homo Jesus Christus Filius Dei. Ac sic in alterutrum unum fit Verbum et caro, ut manente in sua perfectione naturaliter utraque substantia, sine sui praeiudicio et humanitati divina communicent et divinitati humana participent. Nec alter Deus, alter homo, sed idem ipse Deus qui et homo; et vicissim homo qui et Deus, Jesus Christus, unus Dei Filius nuncupetur et vere sit ideoque una persona accipienda est carnis et Verbi, ut fideliter sine aliqua dubitatione credamus unum eundemque Dei Filium, inseparabilem semper geminae substantiae et vere semper omnia gessisse quae sunt hominis, et vere semper possedissee quae Dei sunt.

Haec citat Cassianus ex « Libello Emendationis Leporii » (Migne P. L. Vol. XXXI) ad episcopos gallicanos; at haec eadem Sanctus Leo Sancto Augustino tribuit ex libro « Assertio fidei », inter testimonia Patrum quae Epistolae addiderat. Theodoretus (Migne P.L. Vol. 83. Col. 210) in fine dialogi « Inconfusus » et ipse haec S. Augustino ex eodem libro, Leonem sequens, ut videtur, tribuit. Vide Dict. Theol. fac, 71, col. 434. Sed in operibus S. Augustini haec non inveniuntur.